
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 349 

Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συ-
μπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του Δήμου 
Νέας Ιωνίας με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαί-
ου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου 
Χρόνου για το Β΄ εξάμηνο του 2020.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων 

Δημάρχου». 
2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 σχετικό 
με την σύσταση της Υπηρεσίας της Δημοτικής Αστυνο-
μίας και το ωράριο λειτουργίας, όπου εκτός των άλλων, 
αναφέρεται ότι η υπηρεσία της Δημοτικής Αστυνομίας 
λειτουργεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και των αργιών, 
με κατάλληλη εναλλαγή του προσωπικού, το οποίο υπο-
χρεούται σε τακτική ή και υπερωριακή εργασία, ανάλογα 
με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

5. Την υπ’ αρ. 25752/13972/8.4.2015 (Β΄ 787) απόφαση 
του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής σύμ-
φωνα με την οποία εγκρίνεται η υπ’ αρ. 117/23.3.2015 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Νέας Ιωνίας, περί 
καθιέρωσης διακεκομμένου ωραρίου, της εργασίας σε 
βάρδιες και κατά τις νυχτερινές ώρες, εβδομαδιαίας 
απασχόλησης από Τρίτη μέχρι και Σάββατο καθιερω-
μένης ως μη εργάσιμης ημέρας την Δευτέρα, εφόσον 
δεν συντρέχουν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες, και της 
απασχόλησης κατά τις Κυριακές και Αργίες για μέρος του 
προσωπικού της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος.

6. Το υπ’ αρ. 15463/7.7.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας περί τροποποίησης ενός κλάδου 
που αφορά σε υπάλληλο με σχέση εργασίας Δημοσίου 

Δικαίου από ΔΕ Διοικητικού σε ΔΕ Πληροφορικής - Προ-
σωπικού Η/Υ.

7. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική 
λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου μας κρίνεται 
επιτακτική η ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης για 
το προσωπικό του Δήμου, επειδή οι υπηρεσίες μας σε 
μεγάλο βαθμό έχουν αποδυναμωθεί λόγω συνταξιοδο-
τήσεων και περιορισμού προσλήψεων, ενώ σύμφωνα με 
το ν. 3852/2010 μεγάλος αριθμός νέων αρμοδιοτήτων 
ασκείται πλέον από τις υπηρεσίες μας και η Διεύθυνση 
Υπηρεσίας Δόμησης, πρώην Διεύθυνση Πολεοδομίας 
Βόρειου Τομέα Νομαρχίας Αθηνών, συνεχίζει να εξυ-
πηρετεί τους επτά (7) Δήμους της αρμοδιότητάς της. 
Κατά την διάρκεια του έτους, ενδεικτικά προκύπτουν 
οι παρακάτω εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες:

• Η άμεση αποκατάσταση και επισκευή των οδοστρω-
μάτων και αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά δί-
κτυα, η αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφω-
τισμού, παροχές ρεύματος, τοποθετήσεις και συντήρηση 
εορταστικού στολισμού.

• Η αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργούνται 
από ακραία φυσικά φαινόμενα, θεομηνίες και φυσικές 
καταστροφές.

• Η διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, επετεια-
κών και κοινωνικών εκδηλώσεων, η υλοποίηση επιμορ-
φωτικών και εκπαιδευτικών προγραμμάτων.

• Ο έλεγχος των καταστημάτων υγειονομικού ενδια-
φέροντος.

• Η σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού, 
προϋπολογισμού και οικονομικών καταστάσεων.

• Ο έλεγχος και η συντήρηση δικτύων πληροφορικής 
και του δικτύου οπτικών ινών.

• Η σύνταξη και υλοποίηση του Τεχνικού Προγράμμα-
τος, η ευθύνη για την στατική και λειτουργική επάρκεια 
των κτιρίων και λοιπών υποδομών του Δήμου καθώς 
και η υλοποίηση του προγραμματισμού και των έργων 
που ανατίθενται στην Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών.

• Μεταδημοτεύσεις, αναθεώρηση εκλογικών καταλό-
γων.

• Την ανάγκη σύνταξης και τήρησης των πρακτικών και 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου.

• Προετοιμασία διαδικασίας επιλογής προϊσταμένων 
και πρόσληψης εποχικού προσωπικού, τακτικού προ-
σωπικού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2989

30403

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.20 19:34:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30404 Τεύχος B’ 2989/20.07.2020

• Την ανάγκη εκτέλεσης της υπηρεσίας Ληξιάρχου του 
Δήμου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

• Τυχόν άλλοι απρόβλεπτοι λόγοι που θα προκύψουν 
και επιβάλουν την παρουσία υπαλλήλων, πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη μέχρι του ποσού των 
201.700,00 €, η οποία αφορά στην εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα βαρύνει τον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου, οικ. έτους 
2020 και έχουν δεσμευθεί οι αντίστοιχες πιστώσεις 
των Κ.Α.10.6012.0001, 10.6012.0004, 15.6012.0001, 
15.6012.0002, 20.6012.0001, 35.6012.0001, 50.6012.0001, 
30.6012.0001, 30.6012.0003, 40.6012.0001, 10.6022.0001, 
10.6022.0007, 15.6022.0001, 15.6022.0003, 20.6022.0001, 
35.6022.0001, 30.6022.0001, 30.6022.0004, 40.6022.0001, 
15.6042.0003, 20.6042.0001, και 35.6042.0001 σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 14824/2.7.2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου, ή προς συμπλήρωσή του:

• απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
μέχρι 22η ώρα

• νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέχεται 
από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από την 
υποχρεωτική

• εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής: i. 
Από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα. ii. από την 22η 
ώρα μέχρι την 6η πρωινή

• εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 
για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας

• εργασία νυχτερινή ή ημερήσια Κυριακών και λοιπών 
εξαιρέσιμων ημερών, που παρέχεται για τη συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας

μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 48 
του ν. 3584/2007, για το Β΄ εξάμηνο του 2020, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΥΠΑΓΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

Αριθμός 
προτεινόμενων

υπαλλήλων κατά 
κλάδο / ειδικότητα

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία 
(22η - 6η 
πρωινή) 

εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια
(6η πρωινή -

22η ώρα)

Νυκτερινή
(22η ώρα - 
6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα Ώρες ή Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

5 600 5 480 5 480 5 480 3 1.680 3 360

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

4 480 4 384 4 384 4 384 3 1.680 3 360

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

7 840 7 672 7 672 7 672 3 1.680 3 360

Α1. ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 80

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 160

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ 1 80

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 80



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30405Τεύχος B’ 2989/20.07.2020

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 80

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 140

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1 80

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 7 280

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 80

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 80

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

6 120

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 80

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 120

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 40

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 40

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 150

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 50

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 100

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 6

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 6

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 6

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 
(ΑΝΕΥ ΠΤΥΧΙΟΥ ΤΕΙ)

1 6

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30406 Τεύχος B’ 2989/20.07.2020

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

1 100

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 100

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 100

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4 40

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 10

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 10

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

2 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

1 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

5 50

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 20

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 10

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 10

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30407Τεύχος B’ 2989/20.07.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 
κλάδο / ειδικότητα

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή
εργασία
(22η - 6η 
πρωινή) 

εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια
(6η πρωινή -

22η ώρα)

Νυκτερινή 
(22η ώρα - 
6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 120

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

4 420

ΤΕ 
ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ

3 300

ΤΕ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ

1 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

2 240

ΤΕ ΑΔΕΛΦΩΝ
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

1 120

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ -
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ

1 120

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

2 240

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 120

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Αριθμός
προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 
κλάδο / ειδικότητα

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία
(22η - 6η 
πρωινή) 

εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια 
(6η πρωινή -

22η ώρα)

Νυκτερινή 
(22η ώρα - 
6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

4 480

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30408 Τεύχος B’ 2989/20.07.2020

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 
κλάδο / ειδικότητα

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία
(22η - 6η 
πρωινή) 

εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια
(6η πρωινή - 

22η ώρα)

Νυκτερινή 
(22η ώρα - 
6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 
κλάδο / ειδικότητα

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία
(22η - 6η 
πρωινή) 

εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια
(6η πρωινή -

22η ώρα)

Νυκτερινή 
(22η ώρα - 
6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 1 180

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ

1 120 1 96

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 240 2 192

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ

1 120 1 96

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

2 240 2 192 1 390

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟ-
ΡΩΝ

23 2.760 2 240 22 3.960 8 6.864

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ (ΦΟΡΤΩΤΩΝ)

4 480 4 720 1 858

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ (ΣΑΡΩΘΡΩΝ - 
ΑΝΥΨΩΤΙΚΟΥ)

3 360 3 540 2 1.716

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 
(ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟΥ)

1 120 1 180 1 858

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 2 240 2 360 2 780

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 480 4 384

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟ-
ΚΗΠΟΥΡΩΝ

18 2.160 20 1.920 3 2.340



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30409Τεύχος B’ 2989/20.07.2020

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
(ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)

2 240 2 192 1 780

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 240 2 192 2 1.560

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ

4 480 4 384 1 780

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

2 240 2 192

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4 480 4 384 2 1.560

ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

2 240 2 360 2 1.560

ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

2 240 2 360 1 780

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 1 120 1 90

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

80 7.000 2 240 50 7.500 4 192 15 8.000 4 768

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 8 960 8 768 2 1.560

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 120 1 180 1 480

B. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Αριθμός
προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 
κλάδο / ειδικότητα

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία
(22η - 6η 
πρωινή) 

εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια
(6η πρωινή -

22η ώρα)

Νυκτερινή 
(22η ώρα -
6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟ-
ΡΩΝ

11 1.320 11 1.980 4 3.120

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ (ΦΟΡΤΩΤΩΝ)

1 120 1 180 1 780

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 120 1 96 1 780

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΩΝ

1 120 1 96

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

2 240 2 192

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 240 2 360 1 780

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ

1 120 1 180

ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

1 120 1 180

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

15 1.800 15 2.700 8 5.000

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 1 120 1 96



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30410 Τεύχος B’ 2989/20.07.2020

Γ. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Αριθμός
προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 
κλάδο / ειδικότητα

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία
(22η - 6η 
πρωινή) 

εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής

εβδομαδιαίας

Ημερήσια
(6η πρωινή -

22η ώρα)

Νυκτερινή 
(22η ώρα -
6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

35 4.200 35 6.300 11 2.000

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 120 1 180

ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1 120 1 180

ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

1 120 1 180

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

1 120 1 180

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

10 1.200 10 960

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029892007200008*

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
μέχρι τις 22η ώρα:

• Για έναν διοικητικό υπάλληλο που θα τηρεί τα πρα-
κτικά του Δημοτικού Συμβουλίου 120 ώρες για το Β΄ 
εξάμηνο έτους 2020.

• Για έναν υπάλληλο που εκτός από τα καθήκοντά του 
θα εκτελεί και την υπηρεσία του Ληξιάρχου Δήμου 120 
ώρες για το Β΄ εξάμηνο έτους 2020.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
με την παρούσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού.

Ρητά διευκρινίζεται στο παρόν ότι οι ανωτέρω ώρες 
απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου για το όλο προς άνω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν για 

το Β΄ εξάμηνο έτους 2020 και για κάθε υπάλληλο τις 120 
ώρες για απογευματινή εργασία, τις 96 ώρες για νυχτερι-
νή εργασία και τις 96 ώρες για εργασία τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες. Ειδικά για το ως άνω προσωπικό που 
ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας οι ανωτέρω ώρες για 
νυχτερινή εργασία και για την εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνουν τις 180 ανά 
υπάλληλο κατά περίπτωση το Β΄ εξάμηνο έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νέα Ιωνία, 7 Ioυλίου 2020

Η Δήμαρχος

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΘΩΜΑΪΔΟΥ


